



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 № 4-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.12.2013 № 1067-па

В соответствии с Уставом Курской области, постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 31.12.2013 № 1067-па «Об организации работы с единой субвенцией, предоставляемой из федерального бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные обязательства Курской области, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.02.2016 № 115-па, от 15.08.2018 № 668-па, от 18.06.2020 № 615-па, от 23.03.2021 № 261-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 11.01.2023 № 4-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 31.12.2013 № 1067-па «Об организации работы с единой субвенцией, предоставляемой из федерального бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные обязательства Курской области, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию»

1. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) в абзаце пятом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

2. В пункте 3:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Комитету записи актов гражданского состояния Курской области, Министерству социального обеспечения, материнства и детства Курской области, Министерству здравоохранения Курской области, Министерству образования и науки Курской области, Министерству природных ресурсов Курской области, комитету по охране объектов культурного наследия Курской области:» ;

2) в абзаце втором слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области» в соответствующих падежах;

3) в абзаце третьем слова «и заместителям Губернатора Курской области» заменить словами «, заместителям Губернатора Курской области и заместителям Председателя Правительства Курской области», слова «органы исполнительной государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти Курской области»;

4) в абзаце четвертом слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».

3. В пункте 4 после слов «Губернатора Курской области,» дополнить словами «заместителям Председателя Правительства Курской области,», слова «органы исполнительной государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти Курской области».

4. В Порядке распределения единой субвенции, предоставляемой из федерального бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные обязательства Курской области, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области направляет в комиссию по согласованию показателей прогноза социально-экономического развития Курской области и проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект распределения единой субвенции в срок, установленный Графиком подготовки и рассмотрения прогноза социально-экономического развития Курской области и проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, ежегодно утверждаемого постановлением Правительства Курской области»;

3) в пункте 5 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

5. В Порядке перераспределения единой субвенции, предоставляемой из федерального бюджета для осуществления переданных органам государственной власти Курской области полномочий Российской Федерации, между главными распорядителями средств областного бюджета, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 5:

в подпунктах «а», «б», «в» слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в подпункте «г»:

в абзаце первом слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце третьем слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

2) в пункте 7 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».